
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 3 RES. CD Nº 136/2023 

Santa Fe, 11 de abril de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 029/2023, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

La presentación efectuada por diversos estudiantes, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas electivas sin dar cumplimiento al régimen 

de correlatividades. 

Lo establecido en el punto 5.2.1. Prerrequisitos académicos de la 

Ordenanza Nº 1549 (Reglamento de Estudio). 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por los solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda no atender lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- No autorizar la inscripción al cursado para el presente Ciclo Lectivo, a 

los siguientes estudiantes, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades en las 

asignaturas que en cada caso se detallan: 

Alumno DNI Legajo Especialidad Asignaturas  

ARICOMA HEREDIA, 
Diego Armando 

41930381 26344 Ing. Civil 

Tecnología de la Construcción 

Hidráulica General y Aplicada 

Instalaciones Termomecánicas 

BODOIRA, Gastón 

Emanuel 
40169192 23159 Ing. Civil 

Geotecnia 

Vías de Comunicación I 

BOSSIO, Bruno 

Alfredo  
42128208 26107 Ing. Civil Estructuras de Hormigón 

CACERES, 

Maximiliano Javier 
39035962 23379 Ing. Civil 

Resistencia de Materiales 

Tecnología del Hormigón 

MARCHETTI, Erika 

Yael 
38485993 22779 Ing. Civil 

Hidráulica General y Aplicada 

Cálculo Avanzado 

Instalaciones Termomecánicas 

PINGET, Francisco 42601122 26341 Ing. Civil Estructuras de Hormigón 

RUSCITTI, Franco 
Valentino 

43009898 26338 Ing. Civil 
Hidrología y Obras Hidráulicas 

Vías de Comunicación I 

STAVOLE, Adrián 
Franco 

42870784 26136 Ing. Civil 
Ingeniería Sanitaria 

Vías de Comunicación II 

VILLAGRAN, Diego 
Fernando 

37765735 23086 Ing. Civil 

Geotecnia 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 

FERREYRA, Guillermo 
German 

40780512 23723 Ing. Eléctrica Control Automático 

GOETTE, Leandro 40165521 25483 Ing. Industrial 
Investigación Operativa 

Mecánica y Mecanismos 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 3 RES. CD Nº 136/2023 

GONZALEZ, Camila 
Ailen 

40844883 25041 Ing. Industrial 
Investigación Operativa 

Mecánica y Mecanismos 

PERRIN TURENNE, 
Nicolás 

41792710 26702 Ing. Industrial Costos y Presupuestos 

RACCA, Facundo 

Alberto 
39630737 23884 Ing. Industrial Mantenimiento 

VALLEJOS, Santiago 
Gastón 

39661403 23142 Ing. Industrial Comercio Exterior 

ARNAUDO, Gustavo 
Renald 

40845434 24545 Ing. Mecánica 
Electrónica y Sistemas de 
Control 

BERRAZ, Luciano 43841963 27611 Ing. Mecánica 
Termodinámica 

Mecánica Racional 

BON, Nicolás Ariel 38261676 22889 Ing. Mecánica 
Metrología e Ingeniería de la 
Calidad 

BONATO, Ricardo 40804940 28564 Ing. Mecánica 

Elementos de Máquina 

Tecnología del Calor 

Metrología e Ingeniería de la 
Calidad 

CABALLERO, Rodrigo 
Sebastián 

41190015 27713 Ing. Mecánica 
Cálculo Avanzado 

Mecánica Racional 

CANNES, Enzo 
Gabriel 

40943329 24819 Ing. Mecánica 

Tecnología del Calor 

Metrología e Ingeniería de la 
Calidad 

Mecánica de los Fluidos 

CENA, Hugo Matías 41976234 25347 Ing. Mecánica Elementos de Máquina 

GARRIDO, Valentín 43424052 26711 Ing. Mecánica 
Tecnología del Calor 

Mecánica de los Fluidos 

OVIEDO, Ramiro 41319772 24502 Ing. Mecánica Mediciones y Ensayos 

SCHMIDHALTER, 
Francisco Ariel 

42331194 25388 Ing. Mecánica Elementos de Máquina 

BETTATI, Nicolás 43769313 27325 

Ingeniería en 

Sistemas de 

Información 

Análisis Matemático II 

BRAVO, Juan Pablo 42765715 26834 
Ingeniería en 
Sistemas de 
Información 

Diseño de Sistemas 

Gestión de Datos 

Economía 

CANO, Luciano 43496865 27892 
Ingeniería en 
Sistemas de 
Información 

Análisis Matemático II 

Física II 

MEDINA, Agustín 
Matías 

40646933 27096 
Ingeniería en 
Sistemas de 

Información 

Física II 

MEDINA, Ezequiel 

Martín 
41940644 26922 

Ingeniería en 
Sistemas de 

Información 

Física II 

OGGIER, Alex 
Marcelo 

42703982 26805 
Ingeniería en 
Sistemas de 
Información 

Matemática Superior 

Comunicaciones 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 3 RES. CD Nº 136/2023 

ROA, María Soledad 41287315 25433 

Ingeniería en 

Sistemas de 
Información 

Matemática Superior 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de los estudiantes mencionados. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 136 

kac 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-04-21T19:00:52-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-04-24T11:18:37-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




